The scholastics anxiously inquire in what manner the attributes differ in God: in a real way, a formal way, a modal way or in a conceptual way (by rational distinction). We say: in a conceptual or rational way and therefore we usually assert this by the phrase: the attributes differ according to our way of conceiving.

Objection: the attributes differ in definition. Therefore, they are different among themselves. *Answer:* the attributes are defined with respect to the creatures and the effects, which He works in creature; not with respect to God himself, who is absolutely one. For example: God's mercy is defined in another way than God's justice, because of their different effects in varied objects, although in God they are absolutely one. | For although in God something may be other than something else, it is not the case that in God someone is other than someone else.

42

11. The reason why we distinguish in God the attributes from the essence lies in our inadequate conception.

2 See for example 2Ch 32,19.

Rusticus aliquis crassus, non capit valorem numismatis aurei vel argentei, nisi ipsi per nummulos fuerit divisus. Tales et nos in hac cognitione de Deo sumus: Deus enim infinitus est, et unum omnia; sed nos ista omnia quæ unum sunt, non capimus, nisi partiamur quasi: et hinc omnia ista quæ Deo tribuuntur, et in Deo non nisi unum sunt, tanquam distincta percipimus.

XII. Sunt attributa Dei alia *absoluta*, alia *relata*.⁴

Obvia est hæc distinctio apud Theologos, sed quæ non ita explicatur, et quæ difficultatem habet aliquam quoad membrum posterius; Nam Vorstiani semper ex hoc argumentantur, hæc attributa non esse Deum, quia poterant non esse. Verbi gratia; dum de decretis disputant, dicunt, Poterat decretum non esse, quia Deus poterat non decrevisse, et tamen Deus non poterat^g non esse. At verò in his, talia argumenta proficiscuntur ex ignorantia attributorum Dei relatorum: Nam duo significant; *essentiam*^h Dei et *denominationem* aliquam à re externa sive nomenclaturam. Denominatio Dei poterat non esse, hoc est, poterat voluntas Dei non vocari decretum, et tamen ipsa non poterat non esse. Sic Deus poterat non esse creator, et non habere hoc nomen, at non poterat non esse Deus.

XIII. Attributa Dei alia *communicabilia*, alia *incommunicabilia* sunt.⁵

Incommunicabilia dicuntur, quorum nihil simile reperitur in creaturis, ut esse infinitum, æternum, immensum. Communicabilia sunt, quorum aliquid analogi reperitur in creaturis, ut sapientia, voluntas, justitia, misericordia, essentia. Cæterum hoc analogum quod est in creaturis, vel *vestigium Dei*, vel *imago Dei* est.ⁱ Vestigium Dei, vocatur τὸ esse, sive essentia, item vita, quod vestigium etiam est in rebus viventibus extra homines et Angelos constitutis. Imago autem Dei, illa dicitur similitudo cum Deo, ratione intellectus, voluntatis, integritatis, justitiæ, domini in creaturas, quæ in solos homines et Angelos cadit.